1

2






Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я
М И Н И С Т Е Р С К И   С Ъ В Е Т
Препис


Р Е Ш Е Н И Е    198

от      22      февруари     2026 година


ЗА ПРЕДЛОЖЕНИЕ ДО ПРЕЗИДЕНТА НА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ ЗА ИЗДАВАНЕ НА УКАЗ ЗА ПРЕКРАТЯВАНЕ НА ПРАВОМОЩИЯТА НА ГЛАВНИЯ СЕКРЕТАР НА МИНИСТЕРСТВОТО НА ВЪТРЕШНИТЕ РАБОТИ И ЗА ОСВОБОЖДАВАНЕТО МУ ОТ ДЛЪЖНОСТ

На основание чл. 36, ал. 3, ал. 6, т. 6 и ал. 7 от Закона за Министерството на вътрешните работи


М И Н И С Т Е Р С К И Я Т    С Ъ В Е Т
Р Е Ш И:


Предлага на Президента на Република България да издаде Указ за прекратяване правомощията на главния секретар на Министерството на вътрешните работи – главен комисар МИРОСЛАВ АТАНАСОВ РАШКОВ, и за освобождаването му от длъжност.


МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Андрей Гюров

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА
МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ: /п/ Мария Томова



2




	
	



мб-ЕТ		“VA-МИРОСЛАВ_РАШКОВ.docx”
Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я
ПРЕЗИДЕНТ НА РЕПУБЛИКАТА
Проект


У  К  А  З

 .....................


На основание чл. 98, т. 7 от Конституцията на Република България във връзка с чл. 36, ал. 3, ал. 6, т. 6 и ал. 7 от Закона за Министерството на вътрешните работи


П О С Т А Н О В Я В А М:


Прекратявам правомощията на главния секретар на Министерството на вътрешните работи главен комисар Мирослав Атанасов Рашков и го освобождавам от длъжност.

Изпълнението на указа възлагам на министъра на вътрешните работи.


Издаден в София на ............ ............ 2026 г.




ПРЕЗИДЕНТ НА РЕПУБЛИКАТА:

Илияна Йотова


МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ:

Андрей Гюров

М  О  Т  И  В  И

КЪМ ПРОЕКТА НА УКАЗ ЗА ПРЕКРАТЯВАНЕ НА ПРАВОМОЩИЯТА НА ГЛАВНИЯ СЕКРЕТАР НА МИНИСТЕРСТВОТО НА ВЪТРЕШНИТЕ РАБОТИ ГЛАВЕН КОМИСАР МИРОСЛАВ АТАНАСОВ РАШКОВ И ЗА ОСВОБОЖДАВАНЕТО МУ ОТ ДЛЪЖНОСТ


Като висша професионална длъжност в МВР, главният секретар е длъжен да планира, организира и контролира основните дейности в Министерството на вътрешните работи и отговаря за изпълнението им. Организира и контролира взаимодействието между основните структури на МВР при извършване на основните дейности. Осъществява взаимодействие с други държавни органи и организации, както и със съответните структури с полицейски правомощия на други държави и с международни органи и организации при изпълнение на основните дейности. Издава заповеди във връзка с изпълнението на правомощията си.
Неосъщественият контрол от главния секретар на МВР има пряка и непосредствена връзка с настъпилите негативни вредни последици - злоупотребено е с доверието на институцията, която представлява и е повлияно отрицателно върху отношението към органите на МВР. Като утежняващи обстоятелства се явяват обществената значимост на заеманата от гл. комисар Мирослав Атанасов Рашков професия, несъвместимостта на неговото поведение с характера на вменените му от закона задължения за борба с престъпността, опазване на обществения ред и спазване на етичните правила за поведение на полицейския служител.

Поведението на главен комисар Мирослав Атанасов Рашков обосновава извод за нарушение на основни принципи за работа в МВР, изразяващо се в липса на обективност и безпристрастност. С това главният секретар на МВР, е накърнил престижа на МВР, както пред служителите на МВР, така и пред обществото, което е основание за прекратяване на правомощията му на основание чл. 36, ал. 6, т. 6 от Закона за Министерството на вътрешните работи.
От горното е видно, че главен комисар Мирослав Атанасов Рашков с действията си е накърнил престижа на Министерството на вътрешните работи. 





МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ:

Андрей Гюров
	
	




